Decénio pôst e, Gravia Francis adjutoribus ex-
pugnata, & duabus inter cæteras paœtorū legibus
tradi-

a An. 1578. Junio ineunte. b An. 1577. c An. 1578. in festo
SS. Sacramento. d An. 1592, e An. 1602. 20. Septemb.

356 DE JVSTITIA FOEDERVVM GALLICOR.
tradita est. Quarta erat: *Quibuslibet, sive viris sive feminis, sive Ecclesiasticis iure laicis, qui Catholice Religionem profiterentur, licitum erit in oppido com morari, tranquilleque vivere, sine injuriarum & exprobationis metu. Quibus & Ecclesia concedetur, devotionis eorum, baptismo & matrimonii celebrandi causa.* Quinta vero: *Omnes Monachi & Religiosa in Monasteriis suis permanebunt, si placuerit suisq; fruentur bonis ac redditibus. Utrique ad Kalendas Greas Ordines facient satis.*

Quid multis? Totus istorum hominum status non nisi perpetua quedam perfidię tela est in Catholicam Religionem. Mentior, nisi illa ipsa per vulgata *Vlrajetensis Vnio* a, unde nomen *Vnitatum Provinciarum* ferunt, eos publicā luce convincat. Inspiciatur articulus Unionis decimus tertius, quo conceptis verbis decernunt b, *Ceteris Provinciis, prater Hollandiam ac Zelandiam, licitum esse juxta Pacem Religionis jam conceptam vivere.* In hujus autem Pacis plerisque articulis publicum templorum Catholicęque Religionis exercitium fanciebatur, concedebarūque Religiosis omnibus bonorum suorum usus. Adjuncta fuit Unioni Kalendis Februarii quedam c *Explicatio*, quā declararunt, se non excludere ab hac Unione ullas urbes aut Provincias, quę etiam *soli* Catholicā Religionis usum retinere wellent. Ubi jam fidet in hac parte ictius tam celebraq; jurateque Unionis? ubi observantia? Risu exploderent, imò proditionis arcesserēt, eos, qui eam vel observandam, vel revocandam somniarent. Barneveldius ipse aculeos eorum sensit, cùm eam in nonnullis articulis,

a Conclusa est Vlrajeti an. 1579. 13. Ian. b Art. 13. 14. &c.
c Art. 10. eodem an. 1579.

articulis, quia jurejurando sanctitatem, etiam ob servandam contendere. Audi Petrum Holderum, pseudo-Ministrum Euangelii, retundentem libertatem ejus a: *Profecto si Vnio Vlrajetina servanda sit, ut tu urges (Barneveldi) tunc omnes Papistae triumphabunt, qui liberrimè tunc omnes suas Missas facere poterunt. Imò si artic. 13 servari debeat, omnes Monachie revocandi erunt in omnes foederatas Provincias, omnia que Ecclesiastica bona & Monasteria illis restituenda. Domini mei Status, videte, quō ruat ille cum suo Arminianismo. Suntne hec consilia Hispanica, & excitatio nes luporum dormientium?* Hæc est fides legum at que pactorum quorumcumque de Catholicā Religione, quam istud hominum genus universum Catholicis se debere arbitratur. Quarat enim quisquis volet, promissionum istarum omnium præcedentium, quantumcumque subscriptarum, sigillatarum, juratarum vestigium, nullum profecto nisi in pactorum chartaceis instrumentis, scriptisque libris, inveniet: irrefragabile scilicet Calvinistica fidelitatis testimonium ad tuendam Catholicis promissam libertatem. Qui jam deinceps fallitur, sibi impuret, quem nondum alienæ calamarites cautum reddiderunt.